Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 26-04-2021
Insolventienummer F.15/21/41
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000184142:F001
Datum uitspraak 23-03-2021
R-C mr. M. Wouters
Curator mr P. Ingwersen

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Dutch Poultry Production B.v. 26-04-2021
1

Gegevens onderneming

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden ex art. 26-04-2021
73 Fw. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. 1

De verslagen zijn gepubliceerd op de website van Pot Jonker Advocaten:
www .potjonker.nl.

Dit verslag betreft:

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid: Dutch Poultry
Production B.V.

Dutch Poultry Production B.V. wordt hierna verder genoemd: "DPP" of de
"Vennootschap".

De Vennootschap is opgericht bij akte van oprichting van 13 februari 2013 en
is statutair gevestigd te Heemstede. DPP is volgens het Handelsregister van
de Kamer van Koophandel kantoorhoudende aan de Rijnlaan 113 te (2105
XL) Heemstede.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4496320b-b98b-eb11-8100-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=92ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Activiteiten onderneming

DPP produceerde slachtlijnen voor kippen. De vennootschap richtte zich met 26-04-2021
name op de kleinere slachterijen in Oost-Europese, Aziatische en Afrikaanse 1

landen met een capaciteit van circa 8.000 kippen per uur. Door DPP is in dat

verband een modulair systeem ontwikkeld waarmee met standaard

producten een kippenslachtlijn kan worden opgebouwd.

DPP is een 100% dochter van Dutch Poultry Group B.V. De
zustervennootschap van DPP is Dutch Poultry Tech B.V., eveneens een 100%
dochter van Dutch Poultry Group B.V. De productie van de kippenslachtlijnen
vond plaats in DPP; marketing en verkoop vonden plaats in Dutch Poultry
Tech B.V.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 1.794.945,00 € 36.697,00 € 995.879,00
2019 €1.116.765,00 € -26.615,00 € 1.981.324,00
2020 € 1.747.964,00 € -571.569,00 € 2.970.048,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over boekjaar 2018 en 2019 zijn ontleend aan de jaarrekening, 26-04-2021
opgesteld door Wierda Van Nes en voorzien van een 1
samenstellingsverklaring.

De cijfers over boekjaar 2020 zijn ontleend aan de aanwezige administratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 26-04-2021

1

Boedelsaldo

€ 15.630,62 26-04-2021
1

Verslagperiode

van 26-04-2021

23-3-2021 1

t/m

23-4-2021



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 156 uur 6 min

totaal 156 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

DPP is opgericht bij akte van oprichting van 13 februari 2013. Op 15 juli 2019 26-04-2021
zijn de statuten laatstelijk gewijzigd. Bij die gelegenheid is de oude 1
statutaire naam Use Poultry Technology B.V. gewijzigd in DPP.

Bestuurder van DPP is Dutch Poultry Group B.V., waarvan de heer Regeling en
Top USE B.V. bestuurder zijn.

Bestuurder en enig aandeelhouder van Top Use B.V. is de heer Seijffert en
derhalve als UBO aan te merken.

Alle aandelen in DPP worden gehouden door Dutch Poultry Group B.V. en alle
aandelen in Dutch Poultry Group B.V. worden gehouden door Top Use B.V.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van het failissement was DPP betrokken bij een incassoprocedure. 26-04-2021
Op dat moment stond de procedure al op de rol voor het wijzen van vonnis 1

zodat schorsing niet aan de orde was. Twee dagen na het failissement is

vonnis gewezen. De vordering is door de curator genoteerd op de lijst met

voorlopig erkende crediteuren.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft in overleg met de pandhouder een zogenoemde 26-04-2021
curatorenpolis gesloten waarmee de activa is verzekerd. De premie zal pro 1
rato worden omgeslagen over de veilingopbrengst.

1.4 Huur
DPP huurt een gedeelte van het bedrijffsgebouw aan de Pastoorslaan 22 te 26-04-2021
Hillegom. Een aan DPP gelieerde partij heeft de huur met instemming van de 1

curator per datum faillissement overgenomen. De curator heeft bedongen de
ruimte om niet te gebruiken voor de veiling van de activa. Nadat dit is
afgerond zal de ruimte bezemschoon aan de heer Seijffert c.q. diens
vennootschappen worden opgeleverd. Deze kwestie is derhalve
afgewikkeld.



1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van DPP heeft tegenover de curator verklaard dat het 26-04-2021
faillissement is veroorzaakt door het uitblijven van orders in verband met de 1

COVID 19-pandemie. Hoewel wereldwijd behoefte zou zijn aan slachtlijnen

van een beperktere omgang zouden slachthuizen het vervangen van

slachtlijnen (of het aanschaffen van nieuwe slachtlijnen) uitstellen tot het

moment dat de COVID 19-pandemie zoveel als mogelijk in de kiem gesmoord

is.

De curator verricht zelfstandig onderzoek naar de oorzaak van het
faillissement.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-04-2021
3 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-04-2021
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

23-3-2021 4 Op 23 maart 2021 heeft de curator het voltallige personeel van
DPP ontslag aangezegd.

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Aanzegging ontslag, afstemming UWV en contact bestuur. Opgemerkt dient 26-04-2021
te worden dat een persoon inmiddels werkzaam zou zijn in Oostenrijk. De 1

curator heeft dit in onderzoek. In ieder geval geldt voor de werkzaamheden

in Oostenrijk geen opdracht van de curator.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

DPP beschikt niet over onroerend goed.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek openbare register van het kadaster en overleg bestuur.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft in de bedrijfsruimte van DPP, inventaris, machines en
voorraad aangetroffen. Daarnaast is sprake van twee voertuigen en één
aanhangwagen. Op verzoek van de curator heeft Troostwijk Waardering &
Advies de bedrijffsmiddelen (voertuigen en aanhangwagen) geinventariseerd
en getaxeerd.

Een aantal gegadigden heeft zich bij de curator gemeld met interesse in het
overnemen van de aan DPP in eigendom toebehorende bedrijffsmiddelen en
voorraad. Voor deze partijen heeft de curator een biedingsprocedure
uitgeschreven. De door deze gegadigden uitgebrachte biedingen waren
evenwel lager dan de door Troostwijk getaxeerde liquidatiewaarden en de
door Troostwijk Auctions gegarandeerde veilingopbrengst. Deze
omstandigheden hebben ertoe geleid dat de curator in overleg met de
pandhouder de bedrijfsmiddelen ter veiling zal aanbieden.

Eén van de voertuigen bevindt zich in Oostenrijk bij een klant van DPP. De
curator spant zich in het voertuig naar Nederland te halen voor de veiling
door Troostwijk Auctions.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator heeft de positie van de Belastingdienst in onderzoek. Mocht dat
nodig zijn dan oefent de curator ten aanzien van de opbrengst van de
inventaris de rechten van de belastingdienst uit ex art. 57 lid 3 van de Fw.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, overleg bestuur, overleg TWA, uitschrijven biedingsprocedure,
onderzoek biedingen, overleg pandhouder, contact Troostwijk Auctions, etc.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

26-04-2021

1

26-04-2021
1

26-04-2021

1

26-04-2021
1

26-04-2021
1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ten tijde van het failissement was sprake van een flinke voorraad. Op 26-04-2021
verzoek van de curator heeft Troostwijk Waardering & Advies de voorraad 1
geinventariseerd en getaxeerd. De in 3.3 genoemde biedingen zagen ook op

de voorraad (dat wil zeggen: de door de gegadigden uitgebrachte biedingen

waren lager dan de liquidatiewaarde en de door Troostwijk Waardering &

Advies gegarandeerde veilingopbrengst van de bedrijfsmiddelen en

voorraad). Ook de voorraad zal derhalve ter veiling worden gebracht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg bestuur, overleg en afstemming Troostwijk Waardering & Advies, 26-04-2021
inventarisatie, contact pandhouder/bank, etc. 1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

DPP is naar het oordeel van de curator eigenaar van de intellectuele 26-04-2021
eigendomsrechten (auteursrechten) van de door haar ontworpen en 1
ontwikkelde standaard slachtlijnmodules. De curator heeft de mogelijkheden

ten aanzien van deze intellectuele eigendomsrechten op dit moment nog in

onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Inventarisatie en overleg bestuur. 26-04-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 1.308.853,00

totaal € 1.308.853,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Gelet op de structuur van Dutch Poultry Group B.V., waarbij de productie 26-04-2021
plaats vond in DPP en de marketing en verkoop in Dutch Poultry Tech B.V. 1

heeft DPP in feite slechts 1 debiteur: haar 100% zustervennootschap Dutch

Poultry Tech B.V.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Inventarisatie, onderzoek administratie en overleg bestuur en bank. 26-04-2021

mE1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 241.658,49 26-04-2021

1

Toelichting vordering van bank(en)
De ING Bank heeft een vordering ingediend van € 241.658,49.

Ten tijde van het faillissement was sprake van een creditsaldo bij ABN AMRO
Bank van € 15.631,--.

Inmiddels heeft deze bank het bedrag overgemaakt aan de
faillissementsrekening van DPP.

5.2 Leasecontracten

| Hiervan is niet gebleken. 26-04-2021
1

5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank heeft een pandrecht op de inventaris, voorraad en de vorderingen 26-04-2021
van DPP. De curator heeft de positie van ING in onderzoek. 1



5.4 Separatistenpositie

I Zie 5.3. ING bank heeft als separatist te gelden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Inmiddels hebben meerdere leveranciers een beroep gedaan op
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft de aanspraken van deze
leveranciers in onderzoek en zal de leveranciers (zo nodig) in de gelegenheid
stellen om de onder eigendomsvoorbehoud geleverde zaken retour te halen.

Omdat leveranciers zich buiten de curator om bij DPP hebben gemeld in
verband met hun goederenrechtelijke aanspraken, heeft de curator op 23
maart 2021 de rechter-commissaris verzocht een afkoelingsperiode van twee
maanden te gelasten. Bij beschikking van 25 maart 2021 is deze

afkoelingsperiode gelast. De afkoelingsperiode loopt in beginsel tot 25 mei
2021.

5.6 Retentierechten

I Hiervan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Een leverancier heeft aanspraak op recht van reclame. De curator heeft dit
punt in onderzoek.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
In beginsel is de separatistenregeling van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Inventarisatie, overleg met bestuurd en TWA, beoordelen stukken.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

26-04-2021

1

26-04-2021
1

26-04-2021
1

26-04-2021
1

26-04-2021

1

26-04-2021
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Bij de curator hebben zich geen gegadigden gemeld met interesse om de
activiteiten van DPP voort te zetten. De partijen die zich hebben gemeld
waren echter slechts geinteresseerd in een overname van de aan DPP
toeborende bedrijfsmiddelen en voorraden. Orders en lopende projecten
waren er niet. Van een voortzetting is derhalve geen sprake geweest.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Inventarisatie en overleg bestuur.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verwezen wordt naar 6.1. De partijen die zich hebben gemeld waren
uitsluitend geinteresseerd in het overnemen van de bedrijfsmiddelen en
voorraad. Een doorstart is derhalve niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

I Verwezen wordt naar 6.4.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Inventarisatie en overleg bestuur.

26-04-2021

1

26-04-2021

1

26-04-2021

1

26-04-2021
1

26-04-2021
1

26-04-2021
1

26-04-2021
1

26-04-2021
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een kopie gemaakt van de digitale administratie van DPP. De 26-04-2021
curator heeft de administratie in onderzoek. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator heeft onderzocht of de jaarrekeningen al dan niet tijdig door het 26-04-2021
bestuur van DPP zijn gedeponeerd. Uit dit onderzoek blijk dat: 1

- de jaarrekening 2017 is gedeponeerd op 31 augustus 2018. De

jaarrekening is derhalve tijdig gedeponeerd.

- de jaarrekening 2018 is gedeponeerd op 14 augustus 2019. De

jaarrekening is derhalve tijdig gedeponeerd.

- de jaarrekening 2019 is gedeponeerd op 21 juli 2020. De jaarrekening is

derhalve tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 26-04-2021

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Gelet op de verjaringstermijn is dit niet van toepassing. 26-04-2021

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

26-04-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
26-04-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I In onderzoek. 26-04-2021
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
veiligstellen administratie, onderzoek administratie, overleg bestuur, 26-04-2021
opvragen informatie derden, etc. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 14.701,00

Toelichting
+ P.M.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
+ P.M.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
P.M.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

32

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€413.740,88

Toelichting
voorlopig erkende concurrente vorderingen: € 408.512,51
betwiste vordering: € 5.228,37

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat is op dit moment nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie, telefoongesprekken, verwerken ingediende vorderingen en
het beoordelen daarvan, etc.

26-04-2021

1

26-04-2021

1

26-04-2021
1

26-04-2021
1

26-04-2021
1

26-04-2021
1

26-04-2021

1

26-04-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verwezen wordt naar 1.2 van dit verslag. DPP was betrokken bij een
procedure die ten tijde van het failissement reeds voor vonnis stond. Het
vonnis is twee dagen na het faillissement gewezen. De vordering is door de

curator genoteerd op de lijst met voorlopig erkende concurrente crediteuren.

9.2 Aard procedures

I Het betrof een incassoprocedure.

9.3 Stand procedures

De procedure stond ten tijde van het faillissement reeds voor vonnis en kon
niet worden geschorst.

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de veiling in gang gezet worden.
Daarnaast zal de curator de aanspraken van leveranciers op de door hen
geleverde voorraad worden beoordeeld. Tenslotte zal de curator een
aanvang maken met het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement,
alsmede het rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Dat is op dit moment nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 26-3-2021

10.4 Werkzaamheden overig

26-04-2021

1

26-04-2021

1

26-04-2021

1

26-04-2021

1

26-04-2021

1

26-04-2021

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


